
 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 017/2024 
 

 O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das 
Missões – URI, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste retificar o Edital 
017/2024, que torna público a abertura das inscrições para o Processo Seletivo de 
Docentes. 
 
 
Considerando as informações contidas no Edital 017/2024 de 21 de agosto de 2024; 
 
Resolve:  
 
 I - Retificar, o item V “Das Taxas de Inscrição e Procedimentos para seu 
recolhimento” passando a constar a seguinte redação: 
 

V – DAS TAXAS DE INSCRIÇÃO E PROCEDIMENTOS PARA SEU 
RECOLHIMENTO 
 
5.1 O valor da taxa de inscrição é de R$298,00 (duzentos e noventa 
e oito) devendo ser recolhida na Tesouraria da unidade na qual o 
candidato estiver se inscrevendo ou nas contas bancárias indicadas 
no site www.reitoria.uri.br. 

 
 

II - As demais disposições constantes no Edital 017/2024, de 21 de agosto de 
2024, permanecem válidas e inalteradas. 
 
 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

                             
Erechim, 04 de setembro de 2024. 

 
 
 

 
 
 
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 

Presidente da Comissão Superior 
 


